令和５年５月２０日

審判関係者 各位

（一社）愛知県バレーボール協会

          審判委員長 戸川 太輔

（一社）愛知県バレーボール協会

中学校専門部 審判委員会

  審判委員長 北浦 陽介

（一社）愛知県バレーボール協会

小学校専門部 審判委員会

審判委員長 鈴木 利明

令和５年 愛知県小学校・中学校合同審判講習会の開催について（オンライン開催）

 拝啓、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の事業や審判活動に対し、多大のご理解とご協力を賜り、厚く感謝しております。

 さて、令和５年度のバレーボール競技会に備え、ルールの伝達、審判技術の向上のために標記の講習会を下記の

通り、オンラインにて開催することとなりました。

 つきましては、活動自粛や公務ご多忙のことと存じますが、関係審判員の皆様方にご参加くださいますようお願

い致します。

１．目 的  令和５年度のルール伝達及び審判技術の向上を図る

２．日 程  令和５年 ６月１７日（土）１３：００～ 開講式

                    １３：１５～ ルール伝達講義、公式記録の記載方法の講義

                    １４：００～ 質疑応答

                    １４：１０～ 閉講式

３．講 師  愛知県バレーボール協会 審判委員

４．参加対象 ○愛知県内小学校・中学校関係者

○小学校・中学校競技大会に参加予定者（定員９０名程度 先着順）

５．参加申込 期限までに愛知県バレーボール協会 審判委員会「北浦陽介」まで、以下を明記の上、メールにて

連絡お願いします。受付完了後、「zoom」のＩＤ、パスワードをお送りします。

①お名前

       ②生年月日（西暦）

③所属先（地区、学校名もしくは会社名、所属連盟）

④電話番号

⑤メールアドレス

⑥その他

申し込みメールアドレス 愛知県バレーボール協会 審判委員会「北浦陽介」

ｖolley0615@hotmail.com ※申し込み期間 ５月２２日（月）～６月９日（金）23:59

６．その他  （１）本件の参加費は無料です。参加にあたり、以下のものを準備してください。

          ・２０２３年度６人制ルールブック

          ・２０２３年度審判関係資料                ＊ＪＶＡＨＰからダウンロードできます。

          ・公式記録用紙（６人制 ３セットマッチ）

       （２）この件に関する問い合わせは、愛知県バレーボール協会 審判委員会「北浦陽介」までお願

いします。ｖolley0615@hotmail.com